
≪ご案内≫ 

 
≪観覧場所について≫ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
☆学校の敷地内及び敷地周辺は「禁煙」です。 
☆ゴミ等はお持ち帰りください。ご協力よろしくお願いします。 

令和５年度 今田小学校・幼稚園 

 

令和５年９月２３日(土) 午前８時５０分開会１ 

場所：今田小学校運動場【雨天時は２４日(日)】 

 

児童会 運動会スローガン 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

保護者・地域の皆様へ 

 爽秋の候、保護者・地域の皆様におかれては、ますますご清祥の

ことと存じます。日頃は、今田小学校・今田幼稚園の教育の推進に

温かいご支援・ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、来る９月２３日(土)午前８時５０分から、今田小学校運動

場において、令和５年度今田小学校・幼稚園運動会を開催します。

今年度は小学校の創立１５０周年、幼稚園の創立５０年にあたり、

記念事業のひとつとして開催いたします。 

 ついては、公私とも何かとご多用のこととは存じますが、ご参加

いただき、子供たちに応援を賜りますとともに、節目の年を祝って

いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

  令和５年９月２３日 

丹波篠山市立今田小学校・今田幼稚園長 野々口竜己 

準備・演技(６年) 

赤組 

幼稚園 

校     舎 

網
掛
の
場
所
で
応
援
く
だ
さ
い
。 

救 護 

来 賓 本 部 

白組 

退
場
門 

一致団結 
～１５０年の思いをこめて～ 



 

 

 ◇入
にゅう

 場
じょう

 

 ◇開会式
かい かい し き

(8:50) 

  ①開会
かいかい

のことば(教頭
きょうとう

)  ②校旗
こ う き

掲揚
けいよう

  ③校
こ う

園長
えんちょう

あいさつ 

  ④児童
じ ど う

代表
だいひょう

あいさつ  ⑤児童
じ ど う

宣誓
せんせい

(各応援
かくおうえん

団長
だんちょう

) 

 

 ◇演技
え ん ぎ

(★は得点
と く て ん

種目
し ゅ も く

) 

   １ ラジオ体操
たいそう

【全員
ぜんいん

】 

  ★２ (走
そ う

)思
おも

いをつないで バトンパス【3・4年生
ねんせい

】 

  ★３ (走
そ う

)みんなでつないで よーい ドン！！【1・2年生
ねんせい

】 

   ４ (走
そ う

)ゴールをめざせ！！よーい ドン！！【幼稚園
よ う ち え ん

】 

  ★５ 応援
おうえん

合戦
がっせん

2023 

～休憩
きゅうけい

～ 

   ６ 150周年
しゅうねん

！新
あら

たな風
かぜ

を巻
ま

きおこせ！【親子
お や こ

】 

   ７ (表現
ひょうげん

)アンダー ザ シー【幼稚園
よ う ち え ん

】 

  ★８ (競
きょう

)どうする？今田
こ ん だ

っ子
こ

！～全校
ぜんこう

しっぽとり～【全校生
ぜんこうせい

】 

  ★９ (走
そ う

)Anniversary Run～つなげ 150年
ねん

のバトン～【5・6年生
ねんせい

】 

  １０ 今田
こ ん だ

小唄
こ う た

～150年
ねん

の伝統
でんとう

とともに～【全校生
ぜんこうせい

・全
ぜん

参
さん

加
か

者
しゃ

】 

 

 ◇閉会式
へいかいしき

(11:30) 

  ①成績
せいせき

発表
はっぴょう

  ②児童
じ ど う

代表
だいひょう

あいさつ  ③校
こ う

園長
えんちょう

あいさつ 

  ④校旗降
こ う き こ う

納
のう

  ⑤閉式
へいしき

のことば(教頭
きょうとう

) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※応援合戦は、応援合戦のみで賞を決め、総合得点には入れません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

プログラム 
【今田小 赤組・白組班分け】 

赤組(色は赤・黄) なかよし班の 1・2・3班 

白組(色は白・青) なかよし班の 4・5・6班 

【演技の得点】 

走・リレー 1位４点・２位３点・３位２点・４位１点 

しっぽとり １位４点・２位２点(同点の場合は各３点） 

保護者・地域の皆様へ 

☆「今田小唄」は、園児・児童だけでなく保護者・地域の皆様にも

ぜひご参加いただきたく思います。子供たちが並んで入場します

ので、その間にお入りいただき、一緒に踊ってください。 

☆「今田小唄」の終了後、ドローンによる航空写真を撮影します。

終了後その場にとどまっていただき、ぜひご参加ください。 

 
 

 
 

今
田
小
学
校 

校
歌 

作
詞 

岸
本
伊
知
次 

作
曲 

川
口
市
五
郎 

  

一 

あ
け
ぼ
の
に
お
う 

和
田
寺
の
み
ね 

 
 

あ
き
ら
け
き
世
に 

手
を
と
り
て 

 
 

高
き
希
望
に 

育
つ
べ
く 

 
 

い
ざ
や 

進
ま
ん 

正
し
き
道
を 

 
 

お
お 
我
ら 

今
田
小
学
生 

 

二 

大
池
清
き 
水
梨
の
丘 

 
 

い
ら
か
そ
び
ゆ
る 

学
び
舎
に 

 
 

広
き
心
に 

育
つ
べ
く 

 
 

い
ざ
や 

結
ば
ん 

睦
の
友
垣 

 
 

お
お 

我
ら 

今
田
小
学
生 


